

Nota van Inlichtingen 1 – gemeente Almelo – Voertuigen – 2024/0409RB

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bijlage 1. Programma van Eisen				
1.	1	AE-01	Om u het meest gunstige model aan te kunnen bieden vragen wij u de eis voor een 'standaard' witte lak te laten vallen en in plaats daarvan ook een witte metallic lak te accepteren. Neemt u dit over?	Akkoord
2.	1	AE-01	Om u het meest gunstige model aan te kunnen bieden vragen wij u de eis voor velgen in de kleur zilvergrijs te laten vallen en in plaats daarvan ook stalen met wieldeksels toe te staan. Neemt u dit over?	Akkoord
3.	1	AE-10	Om u het meest gunstige model aan te kunnen bieden vragen wij u de eis voor een reservewiel te laten vallen en in plaats daarvan ook een bandenreparatieset toe te staan. Neemt u dit over?	Akkoord
4.	1	AE-15	Er wordt gevraagd om een laadlaadsnelheid van 6,6 kW, 11 kW en 22 kW, de standaard capaciteit bij de meeste merken is momenteel 11 kW, is dit voor u akkoord?	Akkoord
Bijlage 2a. Overeenkomst				
5.	4	Artikel 4.2	Er wordt een vast tarief gevraagd gedurende de looptijd van 4 jaar met een CBS indexatie. Gebruikelijk is een tarief gebaseerd op de openbare consumenten prijslijst, met een vaste korting gedurende de looptijd. Is dit voor u akkoord?	Akkoord
6.	4	Artikel 5.3	In artikel 5.3 benoemt u een boete van 2,5% per dag, met een maximum van 20% van het verschuldigde factuurbedrag van dat deel van de bestelling dat te laat wordt geleverd. Wij verzoeken u dit artikel te laten vallen, gezien de boete buitenproportioneel gezien de aard van de branche. Neemt u dit over?	De levertijd wordt door de opdrachtnemer aangegeven. Derhalve is het aan de leverancier om een betrouwbare levertijd aan te geven.
Bijlage 3. Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Almelo				
7.	7	VNG ALV Artikel 2.4 Toepasselijkheid	De toepasselijkheid van (eventuele) algemene en bijzonder voorwaarden van Opdrachtnemer wordt uitgesloten. Voor de fabrieksgarantie stelt de fabrikant garantievoorzwaarden op. Indien u voor fabrieksgarantie in aanmerking wenst te komen, gelden deze voorwaarden. Gaat u hiermee akkoord?	De opdrachtgever zal niet afzien van algemene of specifieke voorwaarden. Wanneer er voorwaarden zijn specifiek op behoud van garantie, dienen wij hier op voorhand inzage in te hebben.
8.	10	VNG ALV Artikel 4.5 Vrijwaring	Wij veronderstellen redelijkerwijs dat de vrijwaring niet ziet op strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties als gevolg van strafbaar/onrechtmatig handelen door de Gemeente. Kunt u dat bevestigen?	Correct.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
9.	11	VNG ALV Artikel 6.2 Keuren	Wij onderkennen het belang van keuren. Wij veronderstellen redelijkerwijs dat de daarmee gepaard gaande redelijke kosten aan onze zijde – zoals de inzet van personeel – door de Gemeente wordt vergoed. Kunt u dit bevestigen?	Correct.
10.	12	VNG ALV Artikel 8 Intellectuee l eigendom	Gelieve artikel 8 van de voorwaarden niet van toepassing te verklaren. De relevante IE-rechten op de te leveren goederen berusten hoofdzakelijk bij de fabrikant(en). Contractant zal dan ook enkel niet-exclusieve gebruiksrechten op de Goederen kunnen leveren/overdragen. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?	Correct.
11.	12	VNG ALV Artikel 8 Intellectuee l eigendom	Met betrekking tot de voertuigen kunnen wij enkel een niet-exclusief gebruiksrecht op de voertuigen aan de Gemeente leveren. Wij beschikken namelijk niet over de intellectuele eigendomsrechten zelf. Deze zijn veelal in handen van de fabrikant. Wij nemen redelijkerwijs aan dat de Gemeente ermee instemt dat zij een niet-exclusief gebruiksrecht op de (onderdelen van de) voertuigen verkrijgt. Is dit akkoord?	Akkoord.
12.	15	VNG ALV Artikel 14 Aansprakeli jkheid	Wij veronderstellen redelijkerwijs dat dit artikel enkel van toepassing is indien er aantoonbaar verwijtbare en/of directe schade optreedt. Daarnaast veronderstellen wij dat de vrijwaring niet ziet op aanspraken van derden als gevolg van niet-normaal en/of ondeskundig gebruik van de voertuigen. Kunt u dit bevestigen?	Correct.
13.	24	VNG ALV Artikel 23.3 en 23.4	U stelt: 'Voor de vervanging van Personeel van Contractant is voorafgaande schriftelijke toestemming vereist van de Gemeente, tenzij directe vervanging van Personeel van Contractant noodzakelijk is. In dat laatste geval kan worden volstaan met mondelinge toestemming van de Gemeente.' Inschrijver acht het niet redelijk dat zij voor iedere in- en uitdiensttreding van haar personeel toestemming dient te vragen aan Aanbestedende Dienst. Inschrijver garandeert dat, indien er vervanging van personeel plaatsvindt, de kennis en kunde gewaarborgd blijven. Daarom verzoeken wij u om artikelen 23.3 en 23.4 buiten toepassing te verklaren. Bent u hiermee akkoord? Zo niet, dan ontvangen wij graag uw motivatie.	Akkoord.
Bijlage 4. Prijzenblad				
14.	1	Tabblad 1	Kunt u bevestigen dat de vijf voertuigen van perceel 1 direct geleverd moeten worden?	Nee. De voertuigen hoeven niet per direct geleverd te worden. Een snelle levertijd werkt echter wel positief in de beoordeling.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
15.	1	Tabblad 1	Klopt onze aanname dat we gedurende de looptijd van het contract bij additionele bestellingen vergelijkbare uitvoeringen van hetzelfde model (of eventuele opvolgende modellen) mogen aanbieden, zo lang wij voldoen aan het vaste kortingspercentage opgegeven in het prijzenblad?	Correct.
Overige bijlagen				
16.		Bijlage 8	In Bijlage 8 SROI beschrijft u dat er 10% van de gefactureerde opdrachtsom ingezet dient te worden voor social return. Een beoordeling en uitspraak van de Commissie van Aanbestedingsexperts, geeft aan dat de Social Return voor een opdracht tot leveringen in beginsel niet proportioneel is, vanwege de lage arbeidscomponent van type opdrachten. De hierboven omschreven situatie is op deze aanbesteding grotendeels van toepassing. De grootste component in de totale opdrachtsom wordt veroorzaakt door de leveringen van de diverse voertuigen. Wij willen u dan ook verzoeken de Social return verplichting, als beschreven in art 5.2 van het beschrijvend document te laten vervallen op grond van bovengenoemde uitspraak van de Commissie van aanbestedingsexperts of te verlagen naar een percentage wat in verhouding is met de arbeidscomponent van de totale opdrachtsom.	Wij zullen ons confirmeren aan de uitspraak.
17.		Bijlage percelen overzicht	Vraag, wat wordt er bedoeld met cel 1?	Dit betreft de archief bestandsnaam. Hieraan verbinden zich geen specificaties nog informatie.
18.		Bijlage percelen overzicht	In kolom F staat enkele en dubbel, we nemen aan dat daar enkele cabine en dubbel cabine wordt bedoeld?	Correct.

Einde Nota van Inlichtingen